К у р г а н с к а я  о б л а с т ь

Ш у м и х и н с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г

О Т Д Е Л  С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В А  И  И М У Щ Е С Т В А  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Ш У М И Х И Н С К О Г О

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 2 9 .0 3 .2 0 2 4  го д а  №  47

О  в н е с е н и и  и з м е н е н и я  в  П е р е ч е н ь  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  Ш у м и х и н с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  К у р г а н с к о й  о б л а с т и ,  п р е д н а з н а ч е н н о г о  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  в о

в л а д е н и е  и  ( и л и )  в  п о л ь з о в а н и е  н а  д о л г о с р о ч н о й  о с н о в е  с у б ъ е к т а м  м а л о г о  и  с р е д н е г о

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  и  о р г а н и з а ц и я м , о б р а з у ю щ и м  и н ф р а с т р у к т у р у  п о д д е р ж к и  с у б ъ е к т о в

м а л о г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а ,  а  т а к ж е  с а м о з а н я т ы м  г р а ж д а н а м

В со о т в е т с т в и и  с Ф е д ер а л ь н ы м  за к о н о м  о т  2 4  и ю л я  2 0 0 7  го д а  №  2 0 9 -Ф З  «О  р азв и ти и

м ал о го  и с р ед н его  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » , р еш ен и ем  Д у м ы

Ш у м и х и н ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у г а  К у р га н ск о й  о б л асти  о т  2 6  ф е в р а л я  2021 го д а  №  86 «О б

у твер ж д ен и и  п о р я д к а  ф о р м и р о в а н и я , в ед ен и я , е ж е го д н о го  д о п о л н е н и я  и о п у б л и к о в а н и я  п ер еч н я

м у н и ц и п ал ь н о го  и м у щ е с т в а  Ш у м и х и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у г а  К у р га н с к о й  о б л а с т и ,

п р е д н азн а ч ен н о го  д л я  п р е д о с та в л е н и я  во в л а д е н и е  и (и л и ) в п о л ь зо в а н и е  с у б ъ ек там  м ал о го  и

ср ед н его  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  и  о р га н и за ц и я м , о б р а зу ю щ и м  и н ф р а с т р у к т у р у  п о д д ер ж к и

су б ъ ек то в  м ал о го  и с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а , а  т а к ж е  с а м о за н я т ы м  гр а ж д а н а м » , п р о гн о зн ы м

план ом  д о п о л н е н и я  п е р еч н я  м у н и ц и п а л ь н о го  и м у щ е с т в а  К у р га н с к о й  о б л асти  н а  2 0 2 4  год ,

у тв ер ж д ен н ы м  п р о т о к о л о м  за с е д а н и я  Р аб о ч е й  гр у п п ы  по  в о п р о сам  о к а за н и я  и м у щ еств е н н о й

п о д д ер ж ки  с у б ъ ек там  м ал о го  и с р е д н е го  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в К у р га н с к о й  о б л асти  о т  12 д ек аб р я

2023 года №  1

О Б Я З Ы В А Ю :

1. В к л ю ч и т ь  в П е р е ч е н ь  м у н и ц и п а л ь н о го  и м у щ е с т в а  Ш у м и х и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го

о к р у га  К у р ган ск о й  о б л а с т и , п р е д н а зн а ч е н н о го  д л я  п р е д о с та в л ен и я  во в л а д е н и е  и (и л и ) в

п о л ьзо в ан и е  н а  д о л го с р о ч н о й  о с н о в е  су б ъ е к т а м  м ал о го  и с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  и

о р ган и зац и я м , о б р а зу ю щ и м  и н ф р а с т р у к т у р у  п о д д е р ж к и  с у б ъ е к т о в  м а л о го  и с р е д н е го

п р е д п р и н и м ател ь ств а , а  т а к ж е  сам о за н я т ы м  гр аж д ан ам :

1) зд а н и е  б ан и  с к о тел ьн о й  п л о щ а д ь ю  173,8 кв .м  с к а д а с тр о в ы м

н ом ером : 4 5 :2 2 :0 3 0 1 2 2 :5 9 5 . М е с т о п о л о ж е н и е : К у р га н с к а я  о б л а с т ь , Ш у м и х и н с к и й  р ай о н ,

г. Ш у м и х а , ул . Л е н и н а , д . 41 .

2. П р и л о ж е н и е  к  р а с п о р я ж е н и ю  О тд е л а  с т р о и т е л ь с т в а  и и м у щ е с т в а  А д м и н и с т р а ц и и

Ш у м и х и н ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га  К у р ган ск о й  о б л а ст и  о т  27  и ю л я  2 0 2 3  го д а  №  125 « О б

у тв ер ж д ен и и  П ер еч н я  м у н и ц и п а л ь н о го  и м у щ е с т в а  Ш у м и х и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га

К у р ган ск о й  о б л асти , п р е д н а зн а ч е н н о го  для  п р е д о с та в л е н и я  во  в л а д е н и е  и (и л и ) в п о л ь зо в а н и е  на

д о л го ср о ч н о й  о с н о в е  с у б ъ е к т а м  м ал о го  и с р е д н е го  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  и о р га н и за ц и я м ,

о б р азу ю щ и м  и н ф р а с т р у к т у р у  п о д д ер ж к и  с у б ъ е к т о в  м ал о го  и с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а , а

так ж е  сам о за н я т ы м  гр аж д ан ам »  и зл о ж и ть  в р е д а к ц и и  с о гл а с н о  п р и л о ж е н и ю  к н а сто я щ ем у

р асп о р яж ен и ю .

3. О п у б л и к о в а т ь  н а с т о я щ е е  р а с п о р я ж е н и е  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й те  А д м и н и ст р а ц и и

Ш у м и х и н ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га  К у р га н с к о й  о б л асти  в сети  « И н т е р н е т» .

'4 . К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е го  р а с п о р я ж е н и я  о с т а в л я ю  за  со б о й .

Н ач ал ьн и к  О т д е л а  с т р о и т е л ь с т в а

и и м у щ ества  А д м и н и с т р а ц и и

Ш у м и х и н ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го

о к р у га

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Основная характеристика объекта недвижимости <4> Кадастровый номер <5> Категория земель <7> Марка, модель Год выпуска

Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1. помещение площадь 161,6 кв. м - - нет нет 8 (352 45) 2-23-20

2. земельный участок земельный участок площадь 3865946 кв. м 45:22:000000:3709 кадастровый да нет 8 (352 45) 2-23-20

3. земельный участок земельный участок площадь 1090100 кв. м 45:22:000000:3912 кадастровый да 05.04.2067 нет 8 (352 45) 2-23-20

4. помещение площадь 65,3 кв. м - - нет нет 8 (352 45) 2-23-20

5. помещение площадь 269,7 кв. м - - нет 4524097420 8 (352 45) 2-23-20

6. помещение площадь 45 кв. м - - нет нет 8 (352 45) 2-23-20

7. здание Нежилое здание площадь 148,3 кв. м 45:22:030113:685 кадастровый да 02.09.2027 нет 8 (352 45) 2-23-20

8. земельный участок земельный участок площадь 901 кв. м 45:22:030113:213 кадастровый деловое управление да 02.09.2027 нет 8 (352 45) 2-23-20

9. Адрес: Курганская область, г. Шумиха, ул. Кирова, 12 транспорт Легковой  О753ЕС45 ВАЗ-21074 2001 нет нет 8 (352 45) 2-23-20

10. Адрес: Курганская область, г. Шумиха, ул. Кирова, 12 транспорт Легковой прочее нет нет 8 (352 45) 2-23-20

11. здание Здание площадь 81,2 кв. м 45:22:000000:739 кадастровый нет нет 8 (352 45) 2-23-20

12. площадь 268,2 кв. м 45:22:000000:4412 кадастровый нет нет 8 (352 45) 2-23-20

13. земельный участок земельный участок площадь 86400 кв. м 45:22:020801:112 кадастровый нет нет 8 (352 45) 2-23-20

14. земельный участок земельный участок площадь 241000 кв. м 45:22:011501:147 кадастровый нет нет 8 (352 45) 2-23-20

Приложение к распоряжению Отдела строительства и имущества

Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской
области от 29 марта 2024 года № 47 «О внесении изменения в Перечень
муниципального имущества Шумихинского муниципального округа
Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и

(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также

самозанятым гражданам»

Приложение к распоряжению Отдела строительства и имущества
Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской
области от 27 июля 2023 года № 125 «Об утверждении Перечня

муниципального имущества Шумихинского муниципального округа
Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам»

Перечень муниципального имущества Шумихинского муниципального округа Курганской области,

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также самозанятым гражданам

№
п/п

Адрес
(местоположение)

объекта <1>

Вид объекта
недвижимости;

тип движимого
имущества <2>

Наименование объекта учета
<3> Техническое

состояние объекта

недвижимости <6>

Вид разрешенного
использования <8>

Государственный
регистрационный

знак (при наличии)

Состав
(принадлежности)

имущества  <9>

Для договоров аренды и
безвозмездного пользования

Наименование
правообладателя <11>

Наличие
ограниченного

вещного права
на имущество

<12>

ИНН
правообладателя

<13>

Контактный номер
телефона <14>

Адрес электронной
почты <15>

Тип (площадь - для

земельных участков,
зданий, помещений;

протяженность,

объем, площадь,
глубина залегания -

для сооружений;
протяженность,

объем, площадь,
глубина залегания

согласно проектной
документации - для

объектов
незавершенного
строительства)

Фактическое

значение/Проектир
уемое значение
(для объектов

незавершенного
строительства)

Единица измерения

(для площади - кв. м;
для протяженности -

м; для глубины

залегания - м; для
объема - куб. м)

Тип

(кадастровый,
условный,

устаревший)

Наличие права

аренды или права
безвозмездного
пользования на

имущество <10>

Дата окончания

срока действия
договора (при

наличии)

Местоположение: Курганская область, Шумихинский

район, п. Пристанционный, ул. Почтовая, д. 1

Помещения в здании клуба с

кадастровым номером:
45:22:041601:105

пригодно к

эксплуатации

Шумихинский

муниципальный округ
Курганской области

45ost@mail.ru

Местоположение: местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: Российская

Федерация, Курганская область, Шумихинский район,
Трусиловский сельсовет, в границах подсобного хозяйства

«Семиозерное»

земли
сельскохозяйственного
назначения

для
сельскохозяйственного
производства

14.06.2028 Шумихинский
муниципальный округ
Курганской области

45ost@mail.ru

Местоположение: местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: Курганская область,

Шумихинский район, с. Каменное, в границах бывшего
ТОО «Колос»

земли

сельскохозяйственного
назначения

для

сельскохозяйственного
производства

Шумихинский

муниципальный округ
Курганской области

45ost@mail.ru

Местоположение: Курганская область, Шумихинский
район, г. Шумиха, Здание типографии, ул. Гагарина,

д. 44

Помещение в здании с
кадастровым номером:
45:22:030118:573

пригодно к
эксплуатации

Шумихинский
муниципальный округ

Курганской области

45ost@mail.ru

Местоположение: Курганская область, Шумихинский

район, г. Шумиха, ул. Советская, д. 48

Помещения в нежилом

здании с кадастровым
номером: 45:22:030118:723

пригодно к

эксплуатации

Муниципальное

казенное учреждение
культуры

«Шумихинский центр
культуры и досуга»

оперативное

управление

45ost@mail.ru

Местоположение: Россия, Курганская область,
Шумихинский район, с. Крутая Горка,

ул. Центральная, д. 5

Помещение в здании
конторы с кадастровым

номером: 45:22:021008:549

пригодно к
эксплуатации

Шумихинский
муниципальный округ

Курганской области

45ost@mail.ru

Местоположение: Россия, Курганская область,

Шумихинский район, г. Шумиха, ул. Советская, д. 103

пригодно к

эксплуатации

Шумихинский

муниципальный округ
Курганской области

45ost@mail.ru

Местоположение: местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного в границах

участка. Почтовый адрес ориентира: Курганская область,
Шумихинский район, г. Шумиха,
ул. Советская, 103

земли населенных
пунктов

Шумихинский
муниципальный округ

Курганской области

45ost@mail.ru

Шумихинский

муниципальный округ
Курганской области

45ost@mail.ru

Х708МУ45 ВАЗ 21074 VAZ

21074

2004 Шумихинский

муниципальный округ
Курганской области

45ost@mail.ru

Адрес: Российская Федерация, Курганская область,
Шумихинский район, д. Карандашово,

ул. Набережная, д. 6

пригодно к
эксплуатации

Шумихинский
муниципальный округ

Курганской области

45ost@mail.ru

Адрес: Россия, Курганская область, Шумихинский район,
Южная часть г. Шумихи

Единый недвижимый
комплекс

Водоснабжение в южной
части г. Шумиха

Шумихинского района
Курганской области

пригодно к
эксплуатации

Шумихинский
муниципальный округ

Курганской области

45ost@mail.ru

Местоположение: местоположение относительно

ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый
адрес ориентира:  Курганская область, Шумихинский

район, МО Благовещенский сельсовет, в границах бывшего
ООО «Благовещенское», урочище «Искра»

земли

сельскохозяйственного
назначения

для

сельскохозяйственного
производства

Шумихинский

муниципальный округ
Курганской области

45ost@mail.ru

Местоположение: местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: Курганская область,

Шумихинский район, в границах бывшего колхоза
«Березовый Мыс» в ур. «Петрикова болота»

земли

сельскохозяйственного
назначения

для

сельскохозяйственного
производства

Шумихинский

муниципальный округ
Курганской области

45ost@mail.ru

15. да 04.06.2024 нет 8 (352 45) 2-23-20

16. да 04.06.2024 нет 8 (352 45) 2-23-20

17. да 04.06.2024 нет 8 (352 45) 2-23-20

18. да 04.06.2024 нет 8 (352 45) 2-23-20

19. да 04.06.2024 нет 8 (352 45) 2-23-20

20. здание Здание бани с котельной площадь 173,8 кв. м кадастровый нет нет 8 (352 45) 2-23-20

Адрес: Курганская область, Шумихинский район,

г. Шумиха, ул. Магистральная, 1в

иное движимое

имущество

Объект № 5: Блочно-

модульная котельная № 1
мощностью не менее 0,8

МВт с ДГУ г. Шумиха
Шумихинского

муниципального округа
Курганской области

Шумихинский

муниципальный округ
Курганской области

45ost@mail.ru

Адрес: Курганская область, Шумихинский район,

г. Шумиха, ул. Белоносова, 51

иное движимое

имущество

Объект № 6: Блочно-

модульная котельная № 2
мощностью не менее 1,1

МВт с ДГУ г. Шумиха
Шумихинского

муниципального округа
Курганской области

Шумихинский

муниципальный округ
Курганской области

45ost@mail.ru

Адрес: Курганская область, Шумихинский район,

г. Шумиха, ул. Белоносова, 30

иное движимое

имущество

Объект № 1: Блочно-

модульная котельная № 3
мощностью не менее 0,5

МВт с ДГУ г. Шумиха
Шумихинского

муниципального округа
Курганской области

Шумихинский

муниципальный округ
Курганской области

45ost@mail.ru

Адрес: Курганская область, Шумихинский район,

г. Шумиха, ул. Строителей, 20а

иное движимое

имущество

Объект № 2: Блочно-

модульная котельная № 4
мощностью не менее 3 МВт

с ДГУ г. Шумиха
Шумихинского

муниципального округа
Курганской области

Шумихинский

муниципальный округ
Курганской области

45ost@mail.ru

Адрес: Курганская область, Шумихинский район,

г. Шумиха, ул. Стахановская, 1б

иное движимое

имущество

Объект № 3: Блочно-

модульная котельная № 5
мощностью не менее 0,5

МВт с ДГУ г. Шумиха
Шумихинского

муниципального округа
Курганской области

Шумихинский

муниципальный округ
Курганской области

45ost@mail.ru

Местоположение: Курганская область, Шумихинский

район, г. Шумиха, ул. Ленина, д. 41

45:22:030122:595 требует капитального

ремонта

Шумихинский

муниципальный округ
Курганской области

45ost@mail.ru

	Лист1